subsídios à realização do processo licitatório, à consequente contratação de empresa 
especializada e a adequada execução dos serviços contratados. 

5. DA ESPECIFICAÇÃO E DO QUANTITATIVO 
5.1 A contratação deve ser realizada por Lote Único, com valor estimado global de R$ 
4.697,28 (quatro mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos), conforme 
demonstrado:  

LOTE COD. 
TCE/MT DESCRIÇÃO 

UNID QTD Vl. Unit 
por Linha 

Mês 
Vl. Total Mês 

R$ 

01 

282017-0 

SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL 
PESSOAL - SMP (VOZ, DADOS E SMS), 
ACESSO A INTERNET POR MEIO DE

[...]

VII – Os dispositivos de comunicação de dados e voz deverão, obrigatoriamente estar 
habilitados e aptos para funcionamento em todo o território nacional. 

6. DO PREÇO 
6.1 O preço unitário por linha está estimado em R$ 48,93 (quarenta e oito reais e noventa e 
três centavos) totalizando o valor mensal de R$ 391,44 (trezentos e noventa e um reais e 
quarenta e quatro centavos. 
6.2 O Preço Global de 08 Linhas por 12 meses está estimado em R$ 4.697,28 (quatro mil, 
seiscentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos). 

7. MODALIDADE E TIPO DE LICITAÇÃO 
7.1 Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA. 
7.2 Tipo: MENOR PREÇO 
7.3 Por se tratar de aquisição de serviços comuns, nos termos do incisos XIII do art. 6° e art. 75, 

inciso II ambos da Lei 14.133/2021, o certame licitatório será realizado por meio de